证券代码：300691� � � � � � � � � � � � � 证券简称：联合光电 公告编号：2021-117

中山联合光电科技股份有限公司
关于公司董事、监事和高级管理人员

持股情况变动的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。
经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意中山联合光电科技股份有限公司向特定对

象发行股票注册的批复》（证监许可 [2021]26 号）同意注册，中山联合光电科技股份有限公司
（以下简称“公司”） 向 1 名特定对象发行人民币普通股股票 39,223,781 股， 每股面值人民币
1.00 元，发行价格为人民币 12.11 元 / 股。

除董事长龚俊强先生外，公司其他董事、监事和高级管理人员均不是公司本次向特定对象
发行股票的认购对象。本次发行后，公司的总股本由 225,560,616 股增加至 264,784,397 股，公司
董事、监事和高级管理人员持有公司股份数量及持股比例的变动情况如下：

姓名 职务
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

龚俊强 董事长 24,173,568 10.72% 63,397,349 23.94%
邱盛平 副董事长 16,544,256 7.33% 16,544,256 6.25%
王志伟 董事 - 0.00% - 0.00%
李成斌 董事、总经理 190,000 0.08% 190,000 0.07%
梁士伦 独立董事 - - - -
周建英 独立董事 - - - -
吴建初 独立董事 - - - -
潘华 监事主席 - - - -
全丽伟 监事 - - - -
黄棣煊 监事 - - - -
梁绮丽 副总经理、董事会秘书 70,000 0.03% 70,000 0.03%
肖明志 副总经理 11,788,800 5.23% 11,788,800 4.45%
王浩 副总经理 140,000 0.06% 140,000 0.05%
聂亚华 副总经理 92,000 0.04% 92,000 0.03%
郭耀明 财务总监 40,000 0.02% 40,000 0.02%

注 1：公司第一大股东、实际控制人龚俊强先生参与了本次向特定对象发行股票，取得发行
股数为 39,223,781 股，本次发行后龚俊强先生直接持有公司股票 63,397,349 股，持股比例增加
为 23.94%。

注 2：本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因致。
特此公告。

中山联合光电科技股份有限公司董事会
二〇二一年十二月二十七日

证券代码：300691� � � � � � � � � � � � � 证券简称：联合光电 公告编号：2021-118

中山联合光电科技股份有限公司关于控股
股东、实际控制人权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述
或者重大遗漏。

重要提示：
1、 本次权益变动是由于公司向特定对象发行股票完成后，信息披露义务人所持有的上市

公司股份比例增加。
2、 本次权益变动后，公司控股股东及实际控制人均未发生变化，上述事项不会对公司经

营活动产生影响。
一、 本次权益变动基本情况
经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意中山联合光电科技股份有限公司向特定对

象发行股票注册的批复》（证监许可 [2021]26 号）同意注册，中山联合光电科技股份有限公司
（以下简称“公司”） 向 1 名特定对象发行人民币普通股股票 39,223,781 股， 每股面值人民币

1.00 元，发行价格为人民币 12.11 元 / 股，认购对象为龚俊强先生。 本次发行后，公司总股本由
225,560,616 股增加至 264,784,397 股。

二、 信息披露人本次权益变动情况
本次向特定对象发行股票前， 龚俊强先生直接持有公司 10.72%的股份， 间接控制公司

6.79%的股份，合计控制公司 17.51%的股份。 龚俊强先生及其一致行动人邱盛平先生和肖明志
先生三人合计控制公司 30.07%的股份。 本次发行后，龚俊强先生直接持有公司 23.94%的股份，
间接控制公司 5.78%的股份，合计控制公司 29.73%的股份。 龚俊强先生及其一致行动人邱盛平
先生和肖明志先生三人合计控制公司 40.43%的股份。

1、股东持股变动情况
股东名称 增持方式 增持时间 增持股数（股） 增持比例

龚俊强 认购上市公司发行的
新股 2021 年 12 月 23 日 39,223,781 14.81%

合计 39,223,781 14.81%
2、权益变动前后持股情况

姓名
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

龚俊强 24,173,568 10.72% 63,397,349 23.94%
其中：无限售条件股份 6,043,392 2.68% 6,043,392 2.28%
有限售条件股份 18,130,176 8.04% 57,353,957 21.66%

注：1、 龚俊强先生通过正安县中联光企业管理合伙企业（有限合伙） 间接持有公司股份
13,783,910 股。发行前，龚俊强先生直接和间接合计持有公司 37,957,478 股，占发行前公司总股
本比例 16.83%。 发行后，龚俊强先生直接和间接合计持有公司 77,181,259 股，占发行后公司总
股本比例 29.15%；

2、邱盛平先生持股比例被动稀释 1.08%，具体详情请见巨潮资讯网披露的《关于持股 5%以
上股东持股比例被动稀释超过 1%的公告》（公告编号：2021-119）；

3、肖明志先生持股比例被动稀释降至 5%以下，具体详情请见巨潮资讯网披露的《简式权
益变动报告书》；

4、本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因致；
5、本表格为公司初步测算结果，具体数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的上市公司股本结构表为准。
三、 其他情况说明
1、本次发行股票特定对象龚俊强上述增持的资金均来自于自有资金或自筹资金。
2、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律、行政法规、部门规章、规

范性文件和交易所业务规则等规定的情况，不存在违反已作出的承诺、意向、计划的情况。
3、龚俊强先生不存在被限制行使表决权的股份，不存在表决权让渡的情况。
4、龚俊强先生承诺认购的公司本次发行的股票自本次新增股份上市之日起 36个内不得转让。
5、公司 2020 年第一次临时股东大会已批准认购对象免于发出要约的议案，龚俊强先生在

本次向特定对象发行股票中取得上市公司向其发行新股的行为符合《上市公司收购管理办法》
第六十三条规定的免于以要约方式增持股份的情形。

四、 备查文件
1、《中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细》；
2、深交所要求的其他文件。
特此公告。

中山联合光电科技股份有限公司
董事会

二〇二一年十二月二十七日

证券代码：300691� � � � � � � � � � � � � 证券简称：联合光电 公告编号：2021-115

[…]

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。
经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意中山联合光电科技股份有限公司向特定对

象发行股票注册的批复》（证监许可 [2021]26 号）同意注册，中山联合光电科技股份有限公司
（以下简称“公司”） 向 1 名特定对象发行人民币普通股股票 39,223,781 股， 每股面值人民币
1.00 元，发行价格为人民币 12.11 元 / 股，认购对象为龚俊强先生。 本次发行后，公司总股本由
225,560,616 股增加至 264,784,397 股。

持股 5%以上股东光博投资有限公司（以下简称“光博投资”）、邱盛平先生及正安县中联光
企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“中联光”）不是本次发行的认购对象。 本次发行完成
后，光博投资、邱盛平先生、中联光持股数量保持不变，持有股份比例被动稀释超过 1%。具体情
况如下：

一、股东股份被动稀释超过 1%的情况
1.基本情况

信息披露义务人 1 光博投资有限公司

住所 香港铜锣湾希慎道

信息披露义务人 2 邱盛平

住所 重庆市江北区富强二村

信息披露义务人 3 正安县中联光企业管理合伙企业 （有限合伙）

住所 贵州省遵义市正安县经济开发区办公大楼 *

权益变动时间 2021 年 12 月 23 日

股票简称 联合光电 股票代码 300691

变动类型 （可
多选）

增加□ 减少√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人

是□ 否□
光博投资不是第一大股东或实际控制人 ；邱盛平是第一大股东 、
实际控制人； 中联光不是第一大股东 ， 是实际控制人控制的股
东。

2.本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股等） 增持/减持股数 （股） 减持比例（%）

A 股信息披露义务人 1 0 被动稀释 1.33%

A 股信息披露义务人 2 0 被动稀释 1.08%

A 股信息披露义务人 3 0 被动稀释 1.01%

合 计 0 被动稀释 3.42%

本次权益变动方式 （可多选 ）

通过证券交易所的集中交易 □ 协议转让 □
通过证券交易所的大宗交易 □ 间接方式转让 □
国有股行政划转或变更 □ 执行法院裁定 □
取得上市公司发行的新股 □ 继承 □
赠与 □ 表决权让渡 □
其他 √（因公司向特定对象发行股票导致持股比例被动稀释。 ）

本次增持股份的资金来源 （可多
选 ）

自有资金 □ 银行贷款 □
其他金融机构借款 □ 股东投资款 □
其他 □（请注明 ）
不涉及资金来源 √

3. 本次变动前后 ，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况（备注）

股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股 ) 占总股本比例 (%) 股数(股 ) 占总股本比例 (%)

（1）光博投资合计持有股份 20,158,592 8.94% 20,158,592 7.61%

其中：无限售条件股份 20,158,592 8.94% 20,158,592 7.61%

有限售条件股份 0 0 0 0

（2）中联光 、邱盛平及其一致行 动
人合计持有股份 67,822,080 30.07% 107,045,861 40.43%

其中：邱盛平 16,544,256 7.33% 16,544,256 6.25%

中联光 15,315,456 6.79% 15,315,456 5.78%

龚俊强 24,173,568 10.72% 63,397,349 23.94%

肖明志 11,788,800 5.23% 11,788,800 4.45%

其中：无限售条件股份 28,442,112 12.61% 28,442,112 10.74%

有限售条件股份 39,379,968 17.46% 78,603,749 29.69%

（1）+（2）合计持有股份 87,980,672 39.01% 127,204,453 48.04%

其中：无限售条件股份 48,600,704 21.55% 48,600,704 18.35%

有限售条件股份 39,379,968 17.46% 78,603,749 29.69%

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的
承诺、意向、计划

是□ 否√

本次变动是否存在违反 《证券
法 》《上市公司购买管理办法 》
等法律 、行政法规 、部门规章 、
规范性文件和本所业务规则等
规定的情况

是□ 否√

5. 被限制表决权的股份情况

按照 《证券法 》第六十三条的规
定 ， 是否存在不得行使表决权
的股份

是□ 否√

6.表决权让渡的进一步说明 （不适用 ）

7. 30%以上股东增持股份的进一步说明 （不适用）

8.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细√
2．相关书面承诺文件□
3．律师的书面意见□
4．深交所要求的其他文件√

备注：1、本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致；
2、本表格为公司初步测算结果，具体数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的上市公司股本结构表为准。
二、备查文件
1、《中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细》；
2、深交所要求的其他文件。
特此公告。

中山联合光电科技股份有限公司
董事会

二〇二一年十二月二十七日

证券代码：605188� � � � � � � � � 证券简称：国光连锁 公告编号：2021-053

江西国光商业连锁股份有限公司
关于竞得国有建设用地使用权

暨对外投资进展的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗